
 
 

 

COMUNE DI CASIER 
(PROVINCIA DI TREVISO) 

 

 

COPIA 

Deliberazione nr. 140 del 07-08-2017 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO 

 
LEGGE REGIONALE 6 GIUGNO 2017, N. 14 "DISPOSIZIONI PER IL CONTENIMENTO 

DEL CONSUMO DI SUOLO E MODIFICHE DELLA LEGGE REGIONALE 23 APRILE 

2004, N. 11 "NORME PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO E IN MATERIA DI 

PAESAGGIO"", ART. 13, COMMA 9. INDIVIDUAZIONE AMBITI DI 

URBANIZZAZIONE CONSOLIDATA.- 
 
L’anno  duemiladiciassette addì  sette del mese di agosto alle ore 13:15, nella sala delle adunanze del Comune di 

Casier, formalmente convocata la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 

 

 

Nominativo e Qualifica  

 GIURIATI MIRIAM SINDACO P 

 GUARDATI SIMONA VICESINDACO P 

 CALMASINI PAOLO ASSESSORE A 

 MARSON PAOLA ASSESSORE P 

 POLONI MIRIAM ASSESSORE A 

 SARTORATO LUCA ASSESSORE P 

   Presenti:    4 - Assenti    2 Presenti - Assenti 

 

Il Presidente, GIURIATI MIRIAM, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita gli 

assessori a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Alvino Giovanni 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 07-08-2017 Pag. 2 COMUNE DI CASIER 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

- il Comune di Casier è dotato di Piano di Assetto del Territorio (PAT), ratificato con 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 142 del 24/05/2010; 

- il Comune di Casier è dotato altresì di Piano degli interventi a seguito dell’approvazione del 

PAT nella Conferenza di Servizi del 16/03/2010; 

- con delibera n. 47 del 19/10/2011 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 1 al Piano 

degli interventi, conseguente alla sottoscrizione di diversi accordi pubblico privato ai sensi 

dell’art. 6 della L.R. 11/2004 e s.m.i.; 

- con delibera n. 33 del 11/07/2012 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 2 al Piano 

degli interventi; 

- con delibera n. 9 del 07/02/2013 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante generale n. 3 

al Piano degli interventi; 

- con delibera n. 12 del 31/03/2014 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 4 al Piano 

degli interventi; 

- con delibera n. 41 del 28/09/2016 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 5 al Piano 

degli interventi; 

- in data 31/05/2017 il Sindaco ha illustrato al Consiglio Comunale il Documento del Sindaco per 

la redazione della Variante n. 6 al Piano degli interventi, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della 

L.R. 11/2004 e s.m.i.; 

- con delibera n. 22 del 31/07/2017 il Consiglio Comunale ha adottato la Variante n. 6 al Piano 

degli interventi; 

 

VISTA la Legge Regionale 6 giugno 2017, n. 14 “Disposizioni per il contenimento del consumo di 

suolo e modifiche della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 “Norme per il governo del territorio e 

in materia di paesaggio””, pubblicata sul Bur n. 56 del 09/06/2017, in vigore dal 24/07/2017; 

 

ACQUISITA a mezzo pec prot.n. 8635 in data 26/06/2017, la comunicazione della Regione Veneto 

prot.n. 248436 del 26/06/2017, cui è allegata la scheda informativa, allegato A della legge, che il 

Comune deve scaricare, compilare, sottoscrivere ed inviare entro 60 giorni dal ricevimento 

(25/08/2017), nei formati indicati dalla Regione, previa approvazione da parte della Giunta o del 

Consiglio Comunale; 

 

DATO ATTO che unitamente alla scheda devono essere inviati gli elaborati grafici che attestano la 

perimetrazione degli ambiti di urbanizzazione consolidata, ai sensi dell’art. 13, comma 9, della 

citata Legge regionale; 

 

DATO ATTO altresì che decorso inutilmente il termine di 60 giorni, si applicano le limitazioni 

previste dall’art. 13, commi 1, 2, 4, 5 e 6 della Legge regionale; 

 

VISTO che nella specifica sezione del sito Internet regionale “Ambiente e Territorio” sono 

pubblicate le FAQ Risposte alle domande più frequenti, continuamente aggiornate, nonché le 

Istruzioni per la compilazione della Scheda Informativa dati art. 4, comma 5, Legge regionale 6 

giugno 2017, n. 14, con la finalità di fornire un supporto operativo ai comuni nella compilazione 
della scheda ed acquisire le informazioni territoriali necessarie per la definizione del provvedimento 
regionale di cui al comma 2 dell’art. 4 della stessa legge; 

 

PRESO ATTO che: 

- la legge stabilisce che la Giunta regionale dovrà adottare il provvedimento che definisce la 

quantità massima di consumo di suolo ammesso nel territorio regionale entro 180 giorni 

dall’entrata in vigore della legge; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 07-08-2017 Pag. 3 COMUNE DI CASIER 

- il comune, entro 18 mesi dalla pubblicazione nel BUR del provvedimento di Giunta regionale, 

approva una variante di adeguamento dello strumento urbanistico generale (PAT) secondo le 

procedure semplificate di cui all’articolo 14 e, contestualmente alla sua pubblicazione, ne 

trasmettono copia integrale alla Regione - Direzione Pianificazione Territoriale (art. 13, comma 

10); 

 

DATO ATTO che, accertata l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 

all'interno dell'Amministrazione, sia per la complessità tecnica dell’incarico, sia per carenza di 

organico in capo al Settore Uso e Assetto Territorio, con determina Reg. Gen. n. 349 in data 

24/07/2017 il Responsabile Settore II – Uso e Assetto Territorio ha affidato incarico a MATE 

Società Cooperativa per la redazione della documentazione richiesta dall’art. 4, comma 5, e art. 13, 

comma 9, della L.R. 14/2017, nel rispetto delle specifiche tecniche dettagliate nella nota regionale 

sopra citata; 

 

VISTI gli elaborati predisposti dalla stessa Società e pervenuti al protocollo comunale in data 

02/08/2017 al n. 10524, depositati in atti e di seguito elencati: 

 

AMBITI DI URBANIZZAZIONE CONSOLIDATA    

- Elab. 1     Tavola 1. Ambiti di urbanizzazione consolidata scala 1: 5.000  

  

SCHEDA INFORMATIVA    

- Elab. 2     Tavola 2. Elaborato cartografico – Allegato A   scala 1: 5.000  

- Scheda informativa (art. 4, comma 5, L.R. 14/2017)  

- 026010_scheda L.R. 14_2017.xls – file excel  

- 026010_elaborato L.R. 14_2017.zip – file shape  

- Relazione Illustrativa  

  

ELABORATI INFORMATICI  

-  CD contenente file pdf, shape e excel   

 

ATTESO CHE, come previsto al comma 9 dell’art. 13 della L.R. 14/2017, gli ambiti di 

urbanizzazione consolidata, di cui all’articolo 2, comma 1, lettera e), della legge regionale, vanno 

individuati con provvedimento della Giunta o del Consiglio comunale; 

 

VERIFICATO che gli elaborati grafici in parola individuano puntualmente gli ambiti di 

urbanizzazione consolidata nel rispetto di quanto richiesto dall’intervenuta normativa regionale; 

 

VISTA la Legge regionale 23 aprile 2004 n. 11 “Norme per il governo del territorio e in materia di 

paesaggio”; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del competente Settore di cui all’art. 

49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese, 

 

DELIBERA 
 

1. di individuare gli ambiti di urbanizzazione consolidata, di cui all’art. 4, comma 2, lettera e), 

della L.R. 14/2017 “Disposizioni per il contenimento del consumo di suolo e modifiche della 

legge regionale 23 aprile 2004 n. 11 “Norme per il governo del territorio e in materia di 

paesaggio””, quali risultano dagli elaborati predisposti da MATE Società Cooperativa acquisiti 

al prot.n. 10524 del 02/08/2017, depositati in atti e di seguito elencati: 



DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 07-08-2017 Pag. 4 COMUNE DI CASIER 

 

AMBITI DI URBANIZZAZIONE CONSOLIDATA    

- Elab. 1     Tavola 1. Ambiti di urbanizzazione consolidata scala 1: 5.000  

  

SCHEDA INFORMATIVA    

- Elab. 2     Tavola 2. Elaborato cartografico – Allegato A   scala 1: 5.000  

- Scheda informativa (art. 4, comma 5, L.R. 14/2017)  

- 026010_scheda L.R. 14/2017.xls – file excel  

- 026010_elaborato L.R. 14/2017.zip – file shape  

- Relazione Illustrativa  

  

ELABORATI INFORMATICI  

- CD contenente file pdf, shape e excel   

 

2. di demandare al Responsabile del Settore Uso e Assetto Territorio ogni adempimento 

conseguente al presente atto, per l’inoltro alla Regione entro il termine previsto dall’art. 4, 

comma 5, della L.R. 14/2017. 

 

Il Sindaco propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di 

provvedere ai successivi adempimenti. La Giunta Comunale, ad unanimità di voti espressi in forma 

palese, approva l'immediata eseguibilità del provvedimento. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 07-08-2017 Pag. 5 COMUNE DI CASIER 

 

PARERE 

(Art. 49 D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 

 

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, i sottoscritti esprimono il 

seguente parere: 
 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

 

lì, 02-08-2017   Il Responsabile del Settore Uso e Assetto Territorio 

 F.to Bandoli Paola 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 07-08-2017 Pag. 6 COMUNE DI CASIER 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:  

 

 

Il Presidente  Il Segretario Generale  

F.to GIURIATI MIRIAM  F.to Alvino Giovanni 

 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICAZIONE  

 

 

- la presente deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 07-08-017; 

 

- viene inserita all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi dal                                                  a norma 

dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69; 

 

- viene comunicata ai Capigruppo Consiliari come previsto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

  

 

 

 Segretario Generale 

                                                                                                                   F.to Alvino Giovanni 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

 

La presente delibera è divenuta esecutiva per affissione all’albo per 10 giorni senza opposizioni. 
 

 

Casier, lì ___________ Segretario Generale  

F.to Alvino Giovanni 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo  

 

Casier, li 

 Il Funzionario Delegato 


